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مقامات آمریکا در ارزیابی دلایل پیشرفت 
کند ضد حمله اوکراین در تابستان، درباره 
با کی‌یف بحث  »درس‌های گرفته‌شده« 
می‌کنند. چیزی که واشنگتن از آن مطمئن 
است، این است که جنگ به سال آینده کشیده 
خواهد شد و آمریکا و متحدانش باید در حمایت 

از پیشروی اوکراین، »ثابت‌قدم« باشند.
روزنامه واشنگتن‌پست در گزارشی بر ضرورت 
حمایت غرب از اوکراین برای مقابله با روسیه 
پرداخته و به بن‌بست رسیدن این جنگ را نفی 

کرده است: »این صحبت‌ها این روزها در سطوح 
مختلف دولت آمریکا به گوش می‌رسد. تابستان 
برای اوکراین و حامیان غربی‌اش طاقت‌فرسا و 
حتی ناامیدکننده بوده، اما مقامات آمریکایی به 
جای آنکه به فکر راه فرار دیپلماتیکی از این 
مناقشه باشند، ظاهراً بیش از پیش عزم خود 
را جزم کرده‌اند تا از کی‌یف حمایت کنند. از 
نظر آن‌ها، دیگران نباید فکر کنند که آمریکا 

متحدانش را رها می‌کند. 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 

چهارشنبه به خبرنگاران گفت: »از نظر ما این 
مناقشه به بن‌بست نرسیده است. می‌بینیم که 
اوکراین با مبنای نظام‌مند و روش‌مند، در حال 

پیشروی و کسب قلمرو است.«
این تعهد به تداوم حمایت‌ها به این معنا 
نیست که مقامات آمریکا به نحوه عملکرد 
فرماندهان اوکراینی در ضد حمله انتقادی 
ندارند. آن‌ها ضمن اذعان به اینکه هیچ یک 
از نیروهای آمریکایی این چنین مانند اوکراین 
درگیر جنگی طاقت‌فرسا شبیه به جنگ جهانی 

اول نبوده، راهنمایی‌های مفصلی به فرماندهان 
اوکراینی ارائه می‌کنند.

این ارزیابی در ابتدا بیان می‌کند که نیروهای 
اوکراین احتمالا تا قبل از آغاز زمستان، به 
دریای آزوف نرسیده و راه زمینی روسیه به 
شبه‌جزیره کریمه را قطع نخواهند کرد. با این 
وجود، مقامات آمریکا باور دارند که اوکراینی‌ها 
می‌توانند در سال میلادی جاری به خوبی در 
مواضع روسیه نفوذ کرده و در نخستین و دومین 
خط دفاعی روسیه پیشروی کنند. آن‌ها سپس 
می‌توانند جابجایی در مسیر غرب و شرق را 
تسریع کرده و نظم نیروهای دفاعی روسیه را 

برهم زنند.
اما احتمال این که اوکراین تا پایان سال 
میلادی جاری ضربه مهلکی به روسیه وارد 
کند، بسیار پایین است. این بدین معناست که 
جنگ تا ۲۰۲۴ و حتی ورای آن ادامه خواهد 
داشت و خسارات جانی و مالی بیشتری به هر 
دو طرف وارد خواهد شد. مقامات آمریکایی باور 
دارند که بهترین سلاح در برابر ولادیمیر پوتین، 
راهبردی«  »بردباری  روسیه  رئیس‌جمهوری 
است. مقامات پنتاگون از همتایان اوکراینی 
خود خواسته‌اند تا بهتر اولویت‌بندی کرده و 
نیروهایشان را مناطق احتمالی درگیری در 
امتداد خط مقدم ۱۰۰۰ کیلومتری مستقر 
کنند. اوکراین در ابتدا به جای آنکه بخش 
بیشتری از قوای خود را در مسیر دریای آزوف 
از معبر زاپوریژیا به عنوان پیشرانه اصلی ضد 
حمله مستقر کند، به هر سه محور ضدحمله به 
میزان برابر توجه داشت و نیروهایش را به شکل 

مساوی بین آن‌ها تقسیم کرد.
فرماندهان آمریکایی مدت‌هاست باور دارند 
که اوکراین با رگبارهای شدید به تقلید از دوره 
شوروی، قدرت توپخانه خود را هدر می‌دهد. به 
تخمین واشنگتن، اوکراین از آغاز جنگ نزدیک 
به دو میلیون گلوله توپ ۱۵۵ میلی‌متری 
شلیک کرده و تقریباً انبار تسلیحاتی آمریکا 
را خالی کرده است. واشنگتن در عوض به 

اوکراین توصیه می‌کند که آتش توپخانه خود 
را به اهداف دقیق معطوف کرده و از آن برای 

پیشروی سریع استفاده کند.
آن‌ها همچنین از اوکراین خواسته‌اند تا در 
عملیات‌های تجسسی به جای پهپاد از نیروهای 
زمینی استفاده کند، زیرا دقت این نیروها بیشتر 

است.
دولت بایدن در حال ارزیابی احتمال ادامه 
جنگ در سال آینده یا حتی بعد از آن است 
و چندین طرح تقویت حمایت غرب را در 
دست بررسی دارد. به عنوان مثال، در واشنگتن 
حمایت فزاینده‌ای برای ارائه مهمات خوشه‌ای 
راکتی وجود دارد که نسبت به مهمات خوشه‌ای 

توپخانه‌ای، برد بیشتری دارند.
آمریکا همچنین در تدارک تشکیل »نیروی 
آینده« اوکراین است که هدف آن بازداشتن 
روسیه از تداوم حمله به این کشور است. 
جنگنده‌های اف-۱۶ که در ماه‌های آتی به 
اوکراین تحویل داده خواهند شد، بخشی از این 
طرح هستند. اوکراین همچنین خواستار دریافت 
موشک‌های دوربرد آتاسمز است که می‌تواند تا 
چندین کیلومتر پشت خطوط دفاعی روسیه 
را هدف گیرد؛ اما غرب تا امروز مقاومت کرده 
است. یکی از دلایل مخالفت آمریکا این است 
که به دلیل کمبود این موشک‌ها در آمریکا، اگر 
واشنگتن آن‌ها را به اوکراین بفرستد دیگر برای 
درگیری احتمالی با چین بر سر جزیره تایوان، 

موشک کافی در اختیار نخواهد داشت.
اوکراین که نیروهای زمینی‌اش در پیشروی 
به موانع متعددی برخورده‌اند، با حملات پهپادی 
گسترده به خاک روسیه حمله کرده است، از 
جمله به مسکو؛ اما این حملات آسیب چندانی 
به روسیه نزده‌اند. تنها در روز جمعه ۴۲ حمله 
پهپادی به کریمه و یک حمله موشکی به مسکو 
رخ داد. دولت بایدن نه اوکراین را تشویق به 
حمله به خاک روسیه می‌کند و نه در اجرای 
چنین حملاتی به کی‌یف کمک می‌کند، اما 

انتظار غرب از اوکراین همچنان بالاست.«

پنتاگون فعلا به شکست روسیه امیدی ندارد

چشم‌انداز فرسایشی ضدحملات اوکراین

مقامات کشورهای لهستان، لیتوانی، لتونی و استونی طی یک کنفرانس 
مشترک نسبت به امنیت مرزهای مشترک‌شان با بلاروس هشدار دادند و این 

کشور را به بستن مرزها تهدید کردند.
به گزارش رویترز، »ماریوش کامینسکی« وزیر کشور لهستان روز دوشنبه 
طی یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که در صورت بروز یک بحران دیگر در 
رابطه با گروه واگنر، مرزهای کشورش و دیگر کشورهای منطقه بالتیک را به 

روی بلاروس خواهند بست. 
وی در این کنفرانس مطبوعاتی که به صورت مشترک با کشورهای لیتوانی، 
لتونی و استونی برگزار شد، از مقامات مینسک خواست گروه واگنر را از کشور 
خود اخراج و نسبت به ورود غیرقانونی مهاجران از مرزهای خود اقدامات سختی 

اتخاذ کنند.

خط و نشان اروپای شرقی برای بلاروس
 وزارت دفاع روسیه یکشنبه شب اعلام کرد که یک فروند جنگنده 
»سوخو - ۳۰« این کشور پهپاد آمریکایی را برفرار دریای سیاه رهگیری کرده 
است. به گزارش روسیا الیوم، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: در ۲۷ 
آگوست ۲۰۲۳ )۵ شهریور( یک هدف هوایی نزدیک به مرزهای فدراسیون 

روسیه در دریای سیاه شناسایی شد.
 این بیانیه می‌افزاید: برای تعیین هدف هوایی و جلوگیری از تجاوز به 
مرزهای کشور، یک فروند جنگنده سوخو-۳۰ نیروی هوایی به پرواز درآمد 
که خدمه هواپیمای روسی هدف هوایی را پهپاد ۹A Reaper-MQ نیروی 
هوایی آمریکا شناسایی کردند. این وزارتخانه تاکید کرد که پس از نزدیک شدن 
جنگنده روسیه، پهپاد آمریکایی مسیر خود را تغییر داده و وارد حریم هوایی 

روسیه نشد.

رهگیری پهپاد آمریکایی توسط روسیه 
الکسی رزنیکوف وزیر دفاع اوکراین به روزنامه بیلد آلمان گفت که حضور 
جنگنده‌های اف-۱۶ در نیروی هوایی اوکراین شاید در بهار آینده محقق شود.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، رزنیکوف افزود: استفاده از جنگنده‌های 
اف-۱۶ توسط نیروی هوایی اوکراین یک نقطه عطف جدی در جنگ میان 

کی‌یف و مسکو رقم خواهد زد. 
وزیر دفاع اوکراین، گفت: می‌توانم بگویم که حضور جنگنده‌های اف-۱۶ 
در نیروی هوایی اوکراین ممکن است بهار آینده اتفاق بیفتد، زیرا ما دوره‌های 
آموزشی را برای خلبانان، مهندسان و تکنسین‌های خود آغاز کرده‌ایم. وی 
با اشاره به اینکه آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای استفاده از این جنگنده‌ها در 
اوکراین ضروری است، خاطرنشان کرد: آماده‌سازی این زیرساخت‌ها حداقل ۶ 

ماه و شاید کمی بیشتر به طول بینجامد. 

برنامه حضور F16 در جنگ اوکراین

بیزنس اینسایدر بررسی کرد 

رویاهای بن‌سلمان؛ خیلی دور، خیلی نزدیک

هفت سال از وعده‌های محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودی در مورد چشم انداز 
۲۰۳۰ می‌گذرد و با توجه به حجم گسترده 
پروژه‌های پیش روی این کشور، تردیدهایی در 

مورد محقق شدن آنها وجود دارد.
به گزارش بیزنس اینسایدر، عربستان تا 
پایان دهه فعلی میلادی قصد دارد یک اقتصاد 
غیر وابسته به نفت ایجاد کند، زندگی تقریبا 
۴۰ میلیون سعودی را بهبود بخشد و جایگاه 

خود در عرصه جهانی را حفظ نماید.
»سایمون مَبون« عضو ارشد مرکز سیاست 
خارجی در لندن به بیزنس اینسایدر گفت: این 
فقط درباره تنوع بخشیدن به اقتصاد نیست؛ 

این کشور در حال دگرگونی جامعه با هدف 
ایجاد یک اقتصاد است که بتواند به چالش‌های 

جهان مدرن پاسخ دهد.
اما زمان در حال گذر است و ۷ سال پس 
از اعلام چشم انداز ۲۰۳۰، عربستان به میانه 
راه رسیده و فقط ۷ سال دیگر برای رسیدن 
به پایان مسیر تعیین شده فرصت دارد؛ یعنی 
ریاض باید جدی‌تر از قبل باشد یا اینکه با خطر 

جا ماندن از جهان روبرو می‌شود.
در این گزارش به برخی از پروژه‌های مربوط 
به چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان اشاره می‌شود 
که پروژه شهر »نئوم« یکی از مهمترین آنها 
است. در گوشه شمال غربی عربستان، نئوم قرار 

است یک کلان شهر یک تریلیون دلاری شود. 
عربستان اعلام کرده که خودورهای این شهر با 

انرژی تجدیدپذیر کار خواهند کرد.
بیش از ۲۰ پروژه دیگر در چشم انداز ۲۰۳۰ 
وجود دارد از جمله ایجاد قطب گردشگری در 
دریای سرخ و پروژه »قیدیا« به عنوان یک 
پایتخت هنری و سرگرمی که ادعا می‌شود 
مشاغلی را برای تمام شهروندان عربستانی 

فراهم می‌سازد.
مبون معتقد است: »بیشتر مردم عربستان 
از محمد بن سلمان ولیعهد این کشور حمایت 
می‌کنند و بیشتر این مساله از در برنامه های 
کلان او ناشی می‌شود اما باید با جوان‌های 
سعودی در مورد اینکه بن سلمان چقدر 

محبوب است، صحبت کنید.«
با این حال، موفقیت چندان تضمین شده 
نیست. جرالد فایراشتاین سفیر آمریکا در یمن 
در دوره باراک اوباما و عضو ارشد موسسه 
خاورمیانه گفت: ما باید روشن کنیم که این 
جوانان شهری سعودی در مکان‌هایی مانند 
ریاض، جده و ظهران هستند که توسط چشم 
انداز ۲۰۳۰ برانگیخته شده‌اند. وقتی در مورد 

مناطق داخلی‌تر صحبت می‌شود، آنها آنقدر 
مشتاق نیستند.

مبون ضمن تایید این صحبت‌ها افزود که 
نقطه تنش دیگری حول توانایی بن سلمان 
برای حفظ مشروعیت کشور در جهان اسلام به 
وجود آمده در حالی که پروژه‌ای را آغاز کرده 
که به تله‌های مدرنیته غربی گرویده است. 
عربستان سعودی به طور سنتی محافظه کار 

بوده است.
از نظر فریا المسلمی، پژوهشگر چتم هاوس، 
عربستان به لحاظ اجتماعی حتی بیشتر در 
خطر است. او گفت که با وجود گزارش‌هایی 
مبنی بر جابجایی قبایل عشایری بمنظور ایجاد 
راهی برای نئوم، سعودی‌ها به دلیل وعده‌های 
بلندمدت پادشاهی، همچنان نسبت به حکومت 
حسن نیت دارند اما عدم تحقق وعده‌های چشم 
انداز ۲۰۳۰ با توجه به دشواری‌هایی که آنها 
متحمل می‌شوند، می تواند باعث دردسر شود.

المسلمی گفت: این چیزی است که اگر 
نتیجه دهد مردم حاضرند ببخشند و فراموش 
کنند. اما اگر اینطور نباشد، آسان نخواهند بود و 

ممکن است نتیجه معکوس داشته باشد.

کارشناسان به بیزنس‌اینسایدر گفتند که در 
سطح وسیع‌تری، سرعت فزاینده دستیابی به 
چشم‌انداز ۲۰۳۰ تهدیدی برای ایجاد تنش‌های 
عمیق‌تر بین عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی است. آنها برای تبدیل شدن به اقتصاد 
اول منطقه رقابت می‌کنند، در حالی که بازده 

مالی آن ممکن است سال‌ها طول بکشد.
المسلمی گفت: هیچ تضمینی برای کارآیی 
همه این کلان پروژه‌ها وجود ندارد. این یک 

خطر بزرگ است.
بلومبرگ گزارش داد که صندوق سرمایه 
گذاری عمومی در ماه ژوئیه )تیر/ مرداد( از 
ضرر ۱۱ میلیارد دلاری سال گذشته به دلیل 

متزلزل شدن بازارهای جهانی خبر داد.
بیزنس اینسایدر در این گزارش نوشت: یکی 
از عوامل کلیدی که می تواند موفقیت این 
پروژه را تعیین کند، جذابیت در حال تغییر 
عربستان سعودی برای غرب است. نگرانی‌هایی 
از سوی سازمان عفو بین‌الملل درباره سوابق 
حقوق بشری ریاض مطرح شده است و هنگام 
ورود تجارت و سرمایه گذاری غربی به عربستان 

باید از این موضوع آگاه بود.

رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده آمریکا گفت: 
بررسی استیضاح »جو بایدن« پس از تحقیقات درباره 
معاملات تجاری فرزندش »هانتر بایدن«، »امری عادی و 
رو به جلو« است. به گزارش آکسیوس، کوین مک کارتی 
روز گذشته در یک برنامه شبکه خبری فاکس نیوز در پاسخ 
به این سوال که آیا ماه آینده بررسی ها برای استیضاح جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا را صورت می‌دهد یا خیر، گفت: 
اگر به تمام اطلاعاتی که تاکنون توانسته‌ایم جمع‌آوری کنیم 
دقت کنید، بررسی استیضاح ]جو بایدن[، یک اقدام عادی 
رو به جلو است. رئیس مجلس نمایندگان ایالات متحده 
افزود: بسیاری از سوالات بی پاسخ مانده و برای اینکه 
بتوانید به پاسخ این سوال‌ها برسید، به تحقیقات استیضاح 
نیاز دارید تا به کنگره، جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها این 
اختیار را بدهید که بتوانند پاسخ‌هایی که مردم آمریکا حق 
دانستن آن را دارند، دریافت کنند.پس از اینکه مک کارتی 
اعلام کرد ممکن است روند تحقیقات استیضاح بایدن را که 
برخی جمهوریخواهان مجلس آمریکا بر آن اصرار دارند، آغاز 
کند، تعداد دیگری از هم حزبی‌های این اقلیت ماجراجو 
عنوان کردند که این اقدام شتابزده در نهایت می‌تواند به 

پیروزی وی در انتخابات ۲۰۲۴ منجر شود. به تازگی مک 
کارتی، بایدن را تهدید کرد که در صورت مخفی کردن 
اطلاعات خانواده‌اش، روند استیضاح او از ماه آینده میلادی 

)سپتامبر( آغاز می‌شود.
تحقیقات رئیس مجلس نمایندگان آمریکا چند روز پس 
از آن آغاز شد که سناتور چاک گراسلی از ایالت آیووا و 
جیمز کومر رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان گزارشی 
از پلیس فدرال آمریکا )FBI( را منتشر کردند که در آن 
ادعاهایی مربوط به فساد همکاری فرزند بایدن با شرکت 

انرژی اوکراینی »بوریسما« را مستند کرده بود.
این گزارش در حالی منتشر شده است که روزنامه 
نیویورک پست هم گزارش داده بود که دوون آرچر دستیار 
پیشین هانتر، این هفته پشت درهای بسته در کمیته نظارت 
و اصلاحات مجلس نمایندگان بر سر موضوعات پیش آمده 

شهادت خواهد داد. 
گفته می‌شود این شاهد خواهد گفت که هانتر از نفوذ 
پدرش در زمانی که سمت معاون رئیس‌جمهوری را برعهده 
داشت استفاده کرده و وی در جریان مکالمات تلفنی 

شرکای خارجی هانتر قرار داشته است.

طبق نتایج یک نظرسنجی، اکثر آمریکایی‌ها به این 
نتیجه رسیده‌اند که جو بایدن برای دومین دور ریاست 
»بسیار پیر« است. اگرچه این مشکل برای ترامپ که تنها 
چند سال از بایدن کوچک‌تر است، به آن شدت پیش نیامده 

اما آمریکایی‌ها به مشکلات دیگر ترامپ اشاره کرده‌اند.
نظرسنجی جدید خبرگزاری آسوشیتدپرس  نتایج 
و پژوهشکده نورک نشان می‌دهد، ۷۷ درصد از 
شرکت‌کنندگان معتقدند جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا 
برای ریاست دور دوم »بسیار پیر« است. در این میان، ۸۹ 
درصد از جمهوری‌خواهان و ۶۹ درصد از دموکرات‌ها با 
چنین ایده‌ای موافق هستند. این نظرسنجی از میان تمامی 
گروه‌های سنی انجام شد و فقط شامل افراد جوان نمی‌شود، 
گرچه که دموکرات‌های پیر از تلاش‌های بایدن برای شرکت 
در انتخابات ۲۰۲۴ بسیار حمایت می‌کنند. در مقابل، 
حدود نیمی از شرکت‌کنندگان بزرگسال در این نظرسنجی 
می‌گویند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا برای 
رئیس‌جمهوری این کشور »بسیار پیر« است و در این مورد 
باز هم شکاف حزبی نمایان می‌شود؛ به طوری که احتمالا 
دموکرات‌ها بیشتر از جمهوری‌خواهان خواستار رد صلاحیت 

ترامپ هستند. با توجه به دغدغه مطرح‌شده در حوزه سن 
نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، حدود دو 
سوم از شرکت‌کنندگان از اعمال قانونی مبنی بر تعریف یک 
سقف سنی برای نامزدهای ریاست‌جمهوری، کنگره و قضات 
دیوان عالی حمایت می‌کنند. طبق نتایج به‌دست آمده، ۶۷ 
درصد از شرکت‌کنندگان موافق این هستند که قضات دیوان 
عالی آمریکا باید در سن خاصی بازنشسته شوند. ۶۸ درصد 
با تعیین سقف سنی برای مجلس نمایندگان و سنا موافق 
هستند و ۶۶ درصد هم از چنین قانونی برای نامزدهای 
ریاست‌جمهوری حمایت می‌کنند. البته از آنجایی که در 
حال حاضر افراد مسن نقش بسزایی در اجرای قانون دارند، 
انتظار نمی‌رود که چنین تغییراتی به سرعت و خیلی زود در 
ایالات متحده رخ دهد. در این میان یکی از شرکت‌کنندگان 
به اسم »نوح بردن« که ۲۸ سال سن دارد، گرچه بایدن را 
به ترامپ ترجیح می‌دهد اما می‌گوید که دوست دارد رقبای 
ارشد در انتخابات ریاست‌جمهوری به نسل او نزدیک‌تر 
باشند. شخص دیگری که ۶۲ سال سن دارد و شاید در 
آینده به ترامپ رای دهد، گفت، امیدوار است که هم بایدن 

و هم ترامپ از ادامه رقابت صرف‌نظر کنند.

نظر منفی آمریکایی‌ها به رئیس‌جمهوری سالخوردهجمهوری‌خواهان دنبال استیضاح بایدن

رئیس شرکت مایکروسافت در یک مجمع 
تجاری در دهلی نو گفت که توسعه سریع 
هوش مصنوعی این خطر را به همراه دارد که 
شرکت های بزرگ فناوری اشتباهاتی مشابه 

آغاز دوران رسانه‌های اجتماعی را تکرار کنند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، پیشرفت‌های 
سریع در حوزه هوش مصنوعی به بروز 
نگرانی‌های جهانی در باره پتانسیل این فناوری 
برای گسترش اطلاعات نادرست ، سوء استفاده 

و ایجاد آشوب در بازار کار دامن زده است.
اما »براد اسمیت« رئیس مایکروسافت 
خاطرنشان کرد که این هراسها و بدگمانی‌ها 

بالقوه  فناوری  در مواضع توسعه‌دهندگان 
انقلابی هوش مصنوعی بازتابی ندارد و 
خوشبینی آنها یادآور سالهای اولیه پلتفرم‌های 
رسانه‌های اجتماعی است. وی گفت: در آن 
زمان نیز صنایع فناوری درباره چیزهای خوبی 
که رسانه‌های اجتماعی برای دنیا به ارمغان 
خواهند آورد، هیجان زده بودند بدون اینکه 
درباره ریسکهای آن فکر کنند. ما باید نگاه 
روشنی داشته باشیم؛ می‌توانیم درباره فرصتها 
هیجان زده باشیم اما باید درباره جوانب منفی 
نیز مراقب و حتی نگران باشیم و باید از آغاز کار 
اقدام به تهیه موانع محافظتی )گاردریل( کنیم. 

این در حالی است که ظهور هوش مصنوعی 
موجب بروز هیجان و همچنین نگرانیهایی 
درباره پتانسیل آن برای بهبود یا جایگزینی 

وظایف انجام شده توسط انسانها شده است.
ابزارهای هوش مصنوعی در ماهها اخیر 
نشان داده اند که توانایی تولید مقاله ، تصاویر 
واقعی و تقلید صدای خوانندگان مشهور و حتی 
قبول شدن در آزمایشهای پزشکی را دارند. 
این نگرانی هم وجود دارد که »چت‌بات‌ها« 
می‌توانند اینترنت را پر از اطلاعات غلط کنند، 
الگوریتم‌های متعصبانه محتوای نژادپرستانه 
تولید کرده یا اتوماسیون نیروگرفته از هوش 

مصنوعی می‌توانند مشکلاتی برای صنایع 
ایجاد کنند. سازمان ملل هفته گذشته در 
گزارشی خاطرنشان کرد که هوش مصنوعی 
بیشتر محتمل است که مشاغل را تقویت 

کند تا اینکه آنها را نابود سازد. این گزارش 
همچنین خاطرنشان کرد تاثیرات فناوری 
 بسته به حرفه‌ها و مناطق دنیا تفاوت‌های 

بزرگی خواهد داشت.

مایکروسافت هشدار داد

خطرات توسعه سریع هوش مصنوعی

»نجلا منقوش« برکنار شد
رسوایی دیدار وزرای خارجه لیبی و اسرائیل

 
منابع خبری از برکناری وزیر خارجه لیبی از سمتش درپی افشای خبر 

دیدارش با وزیر خارجه اسرائیل در ایتالیا خبر دادند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا، رسانه‌های لیبی اعلام کردند که عبد الحمید 
الدبیبه، نخست وزیر دولت وحدت ملی این کشور خانم نجلا منقوش وزیر خارجه 

لیبی را از سمتش برکنار کرد.
درپی افشای دیدار منقوش با الی کوهن وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در رم 

ایتالیا، الدبیبه بامداد امروز دوشنبه منقوش را از کار تعلیق کرده بود.
منابع خبری بامداد دوشنبه گزارش دادند که در پی دیدار وزیر خارجه لیبی 
با وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، سرویس امنیت داخلی این کشور نیز منقوش 

را تا انجام تحقیقات ممنوع السفر کرد.
در همین رابطه، وزارت خارجه لیبی نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: ما بر 
پایبندی کامل به مواضع ملی در قبال مسائل ملت‌های عربی و اسامی که 

مهم‌ترین آنها آرمان فلسطین است، تاکید می‌کنیم.
در پی افشای دیدار منقوش با کوهن، پارلمان لیبی امروز دوشنبه جلسه ای 

اضطراری را برای بررسی این پرونده برگزار می‌کند.
در همین حال، یک مسئول بلند پایه اسرائیل پیشتر مدعی شد که دیدار 
منقوش با کوهن با اطلاع نخست وزیر لیبی بوده و مسئولان اسراییلی پس از 
افشای این خبر، از فرار منقوش به ترکیه با یک هواپیمای شخصی اطلاع داشتند.

این ادعا در حالی مطرح شد که شخص نخست وزیر لیبی پس از افشای خبر، 
منقوش را از کار تعلیق و وی را برای تحقیقات به مراجع ذیربط نظارتی معرفی 
کرد و ظهر امروز نیز وی را از سمتش برکنار کرد.جنبش حماس پیشتر از اقدام 

دولت لیبی در تعلیق کاری منقوش استقبال کرده بود.

ویژه

خروج 27 شرکت چینی از لیست تحریم آمریکا
وزارت بازرگانی آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که ۲۷ شرکت چینی از فهرست 

تحریم های آمریکا خارج شدند.
در بیانیه‌ای که یک نسخه آن در تارنمای روزنامه چاینا دیلی امروز)دوشنبه 
ششم شهریور( منتشر شد آمده است دفتر صنعت و امنیت بخش وزارت بازرگانی 
آمریکا ۲۷ شرکت چینی را از فهرست تحریم های این کشور حذف کرده است.

این بیانیه افزود: در مجموع ۳۳ نهاد و شرکت از فهرست تحریم های حذف 
شده است که ۲۷ شرکت از جمله شرکت های »پکن پاور مک«، »گوانگدونگ 
گوانگهوا« و »اپتوالکتریک سوژو چاووی جینگنا« و ۶ شرکت دیگر در اندونزی، 

پاکستان، سنگاپور، ترکیه و امارات متحده عربی قرار دارند.
وزارت بازرگانی آمریکا خاطرنشان کرد این شرکت ها پس از بررسی های 
لازم، توانسته اند اطمینان لازم برای مجوز صادرات آمریکا را دریافت کنند. 
آمریکا شرکت های چینی به اتهام های مختلف از جمله همکاری با ایران و 

روسیه تحریم کرده است.

تعلیق اقدام نظامی آکوواس علیه کودتاچیان نیجر
کمیسر امور سیاسی، صلح و امنیت »اکوواس« )جامعه اقتصادی کشورهای 
غرب آفریقا( یکشنبه شب گفت که ما برای استفاده از گزینه نظامی در نیجر 
عجله نداریم. به گزارش الجزیره، عبدالفتاح موسی افزود: ما از رهبران نظامی 
نظامی در نیجر خواستیم تا در مکانی بی‌طرف با آنها ملاقات کنیم.ما از شورای 
نظامی نیجر خواستیم محمد بازوم رئیس جمهور را به عنوان حسن نیت آزاد 

کند.
کمیسر امور سیاسی، صلح و امنیت »اکوواس« همچنین، گفت: تحریم‌ها بر 

مردم نیجر تأثیر گذاشته است اما هدف ما این نیست.
وی با بیان اینکه ما هیچ گام ملموسی از شورای نظامی ندیده‌ایم و تا ابد منتظر 
نخواهیم بود، افزود: موضع ما این است که شورای نظامی حق اخراج سفیر فرانسه 
را ندارد. نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر چهارم مردادماه جاری محمد بازوم 
رئیس جمهور این کشور را در داخل کاخ ریاست جمهوری در بازداشت قرار دادند 
و سپس او را از مقامش برکنار کردند. نظامیان نیجر در تلویزیون دولتی این کشور 

پس از برکناری بازوم از بسته شدن مرزها و برقراری منع آمد و شد خبر دادند.
کودتاچیان نیجر ششم مرداد ماه ژنرال عبدالرحمن چیانی را به عنوان 
رئیس شورای انتقالی این کشور منصوب کردند. پس از اینکه کودتاچیان نیجر 
از ضرب‌الاجل اکوواس برای بازگرداندن رئیس جمهور برکنار شده این کشور 
سرپیچی کردند، رهبران بلوک منطقه‌ای اکوواس روز ۱۰ آگوست )۱۹ مرداد( 

برای بحث در مورد گام‌های بعدی دیدار کردند.
اکوواس پیش از این کودتا در نیجر را محکوم و تحریم‌های اقتصادی و 
مسافرتی بر این کشور اعمال کرده و همچنین بر روی یک برنامه اقدام نظامی 

احتمالی در صورت عدم آزادی و بازگرداندن بازوم به توافق رسیده است.
کمیسر امور سیاسی، صلح و امنیت اکوواس به تازگی و در پی نشست روسای 
ستاد کل نیروهای مسلح کشورهای عضو اکوواس در پایتخت غنا گفت که تاریخ 
دقیق آغاز مداخله نظامی از سوی نیروهای نظامی اکوواس در نیجر مشخص شده 

است اما در حال حاضر این تاریخ اعلام نخواهد شد.

شکاف در ارتش اسرائیل
یک رسانه اسرائیلی از ابعاد جدیدی از تشدید شکاف های عقیدتی در درون 
ارتش رژیم صهیونیستی و اقدامات تبعیض آمیز به نفع نظامیان زن ارتدوکس 

خبر داد.
شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل گفت که به تازگی نظامیان زن در ارتش از گوش 
دادن به موسیقی در محیط کاری و اقامتی خود، به خاطر آنچه مراعات حال 

نظامیان ارتدوکس خواند شده است، منع شده اند.
این شبکه افزود: از نظامیان زن در یکی از پادگان های ارتش خواسته شده 
که از زمزمه کردن آهنگ یا گوش دادن به موسیقی هنگام انجام کارهای خود 
از جمله در آشپزخانه پادگان خودداری کند چرا که برخی نظامیان ارتدوکس 

متعصب آن را رفتاری ناپسند می دانند.
این رخداد و بازتاب گسترده آن در درون رژیم صهیونیستی سبب واکنش 

ارتش این رژیم و آغاز تحقیقات در این باره شده است.
شکاف های عقیدتی در درون ارتش رژیم صهیونیستی در حالی تشدید شده 
که اساسا تنش ها بین گروه های راست و چپ و نیز بین ارتدوکس ها و سکولارها 
در درون سرزمین های اشغالی به دلیل تلاش های کابینه رژیم صهیونیستی برای 

محدود کردن اختیارات دستگاه قضایی در حال افزایش است.
در میان جریان های متعدد افراطی در سرزمین های اشغالی، جریان دینی 
صهیونیستی و نیز جریان ارتدوکس موسوم به »حریدی« که جمعیت آنها حدود 
یک میلیون نفر در سرزمین های اشغالی است، به دلیل حضور در ائتلاف حاکم 
در کابینه کنونی رژیم صهیونیستی، از چنان قدرتی برخوردار هستند که هراز 
گاهی تهدید می کنند، در صورت برآورده نشدن خواسته هایشان، کابینه را 

منحل کرده و باعث فروپاشی آن خواهند شد.

اکونومیک

پولیتیک

استراتژیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003003702 -1402/04/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی علی داور پناه فرزند رحیم به شماره ملی 
2669239080 نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ‌25/52 متر مربع به شماره پلاک 2668 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 76 فرعی از سنگ اصلی 98 واقع در ماکلوان بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی شیرین ایمانی محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 644

تاریخ انتشار نوبت‌‌ اول: 1402/05/24
تاریخ انتشار نوبت‌‌ دوم: 1402/06/07

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه‌  قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003003704 -1402/04/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی علی داور پناه فرزند رحیم به شماره ملی 
2669239080 نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ‌10/90 متر مربع به شماره پلاک 2669 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 76 فرعی از سنگ اصلی 98 واقع در ماکلوان بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی شیرین ایمانی محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 646

تاریخ انتشار نوبت‌‌ اول: 1402/05/24
تاریخ انتشار نوبت‌‌ دوم: 1402/06/07

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم‌زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم‌زاده


